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"Одинокою діяльною і зор- розстріляно, двох,.увільнена a 
ганїзованою силою в амери- пятьох засуджено на тяжкі ро- 
канській політиці, яка побо- боти від 10 до 15 літ. 
рюе реакцію і гиет, яка за- 
ступаеть ся робітничі маси і 
яка обстоює суспільний лад 
справедливости і індустріяль» 
ної рівносіи, є соціалістична 
партія” — казав у своїй про­
мові Гілквит.

^ Росія купує у Фінляндії ріль­
ничі знаряди.

ґацію до Росії.
Заява нарікає на те, що Ліга 

не запротестувала проти акції 
Польщі, говорить, що Совіт то 
товий приняти представників 
всіх часописий, які дадуть га­
рантію, Ідо вони не будуть на­
дуживати гостиннОсти росій­
ського народа, і прийме деле­
гацію бритійських заводових 
союзів як гостий російських 
заводових союзів.

На прикінци\Сказано, що 
створено комісію в складі Ка­
менева, Лїтвїнова і Мурського, 
які спільно з міністром загра- 
ничних справ Чічеріном мають 
уповажнене пустити до Росії 
у відповідний час делегацію 
“Ліги. Націй" без скликувана 
засїданя Центрального Екзе­
кутивного Комітету. •

Дайте хліба, бараболі, кін­
чіть вн№ у!

Магістрат був через два дні 
оточений кордоном поліції, а 
по ринку та головних улицих 
увивали ся кінні полїціянти та 
робили "порядок".

Огірчене населеня е велике, 
бо нема средств поживи. Пе- 
редновок даеть ся всім нам 
вже тепер дуже в знаки.

("Вперед".)

Новинки ЛОНДОН, 8. мая. — Без- 
дротна телеграма з Москви 

! доносить, Що совітська Росія 
заключила контракт з приват­
ними фінляндськими фірмами 

тлюрівці писали з Барони до,на доставу рільничої

Реквізиції на Волині.

‘‘Narôd’* з 8. цвітня доно­
сить: -

Цивільний польський заряд 
Волині і Поділя розпочав е- 
нергічну акцію в цїли стягне- 
ня збіжа від українських се­
лян. Ціни' за реквіроване збі­
жа уставлено такі: жито — 48 
марок за пуд, — пшениця — 
60 марок, овес 36 марок, - 
инші роди збіжа — $5 мар.

Англія зрікаеть ся аідвічальио- 
сти за польську офензиву.

машине-
6,000.000укр. газет в Америці, що вій- рі, до Росіі вартости 

сько Павленка Одеси навіть не І корон в золоті.ЛОНДОН, ІЗ мая — (Ке- 
Гіравитель- бачило. )нидіен Прес.) 

ство заявило, що воно зріка- Молода дівчина радикальних 
переконань засуджена на 

15 літ тюрми.
НЮ И^РК, 7г 

лГТтімер, двайцятьлїтна жен- 
шина радикальних поглядів, 
має вскорі бути відвезена до 
федеральної тюрми в Джефер- 
сон.Ситі, де має відсиджувати 
пяткайцятьлїтну вязничну кару 
за знехтоване акту про шпіо­
нажу. Судія Накс не узгляднив 
навіть просьби на увільнене її 
хоч на, короткий час, щоби 
вона могла відвідати своїх то­
варишів, і приятелів.

Німецькі незавнсимі соціялі 
за Росією.а вїдвічальности за вся- Кажуть, що наступ Поляків 

рода польську офензиву був рішений на конферен­
ції в Сан Ремо-4,

ВІДЕНЬ, 10.

еть ся 
кого
проти большевиків.

В польських тюрмах у Львові 
бють укр. вязнїв. '

"Вперед" з Г4. цвітня доно­
сить: 0

Про побої в тюрмі на За- 
марстинові (у Львові) про що 
ми вже писали, доходять до 
нас знову вістки.

Тепер знову доносять нам, 
що українського офіцира Тс- 
одора Заяця дали між поль­
ських жовнірів, які його Так 
збили, mot аж тяжко захору-. 
вав.
Командант салі Альфред Ко- 

нарскі, сержант бе нашид се­
лян і називає. їх остатніми ву­
личними словами.

Ключник Урбан бе 
лиці, як хто пожалуєть ся, а 
хор. • Ьарасюка також^ ударив 
по лиці! Коли Барасюк зголо- 
сив ся вечером до підстарши- 
ни, щоби представив його до 
рапорту, Урбан скочив до ньо­
го і вдарив його в груди.

Наші арештанти не можуть 
навіть пожалувати ся, бо за 
се чекає їх ще більша кара від 
ріжних Урбанів і Конарских. 
А нема кому за них упімнути

БЕРЛІН, 9. мая.
!си’мі соціялїсти

— Поль- строїти у слідуючий .вівторок 
ський наступ проти совітської велику демонстрацію як обяв 
Росії е безпосередніш резуль- симпатії до совітської Росії, 
татом алїянтської угоди, за- 
ключеної на мировій конфе- солись “Фрайгайт", сказано, 
ренції в Сан Ремо. На конфе- :Щ0 антантські краї 
ренції було, рішено заохотити мір завести знову строгу б.іьо-1 
Польщу до‘атаку на совітську ,каду кругом совітської Росії. 
Росію. Про се пишуть 
сковські “Ізвестія".

НезавНу 
плямують у- цвітня. — Мо-

мая.
Бої за київський міст.

Совітська вдасть на Кубані
В Катеринодарі, занятім не 

так давно червоною армією, 
жите налагоджуєть ся. На­
стрій трудових мас в стани­
цях, волостях і аулах цілої 
Кубані святочнії. Заклада­
ють ся совітські установи. 
Червоні війська зустрічають 
ся з хлібом і сілю. Зелїзнодо- 
рожні майстерні працюють у- 
спішно. Щодня до Катерино- 
дару приходять великими пар- 

"Нова Доба" з 17. цвітня тіями добровольці, які пере-

ВАРШАВА, 12 Мая. Бор- 
ба о посідане терену навкола 
київського мосту розпочала 
ся наново. Офіціальний кому- 
иікат говорить, що большеви- 
ки спровадили свіжі війська і 
•виконали протинаступ. Підчас 
боів інфантерії терен перехо­
див з рук до рук і Поляки і 
Українці (петлюрівці) взяли в 
полон два большевицькг бата- 

- лїони, які лише прийшли на 
фронт.

Большевики посунули впе­
ред свою лїнїю в околиці мо­
стового терену і борба ведесь 
дальше. На схід від Київа від­
бувають ся воздушні борби і 
большевики старають ся ата­
кувати тих, що боронять мо­
сте з аеропланів.

Большевики переводять ре- 
* , організацію своїх сил і око­

пують ся на цілій літі на схід 
від Київа.

В маніфесті, який подає ча-

мають на-

Великий страйк моряків в Да­
но- "Часопись додає:

“Атакуючі сили мають бути 
збільшені і правдоподібно у- 
часниками будуть також У- 
горщина, Сербія і Румунія".

нп.
КОПЕНГАҐА, 5. мая, — 

Страйк моряків поставив Да­
нію в дуже погане положене. 
Союзи (юнії) відмовили ся 
переговорювати з працьодав- 
цями так довго, доки їх до- 
маганн не будуть узгляднені. 
Страйкері домагають ся зміни 
істнуючих на кораблях припи­
сів в такім дусї, щоби офіци- 
рн мали менше власти. Вивіз 
товарів від кііькох тижнів 
цілковито стриманий.

Центральна федерація фахо­
вих союзів е проти страйку, 
який був викликаний в той 
час, коли генеральний страйк 
вже скінчив ся, але моряки, я- 
ких юнїя е “червоною", від­
казались іти за центральною 
федерацією і не послухали її 
заряджень.

Большевики перевозять вій­
ська з Сибіру на західний 

фронт.' IX. Всеросійський з’їзд Кому­
ністичної Партії.Робітничі І селянські завору- 

шеня в Італії.
ЛОНДОН, 10. мая. *— Без- 

дротна депеша з Москви до- селян по» дають ся до полону.доносить:
В Москві відбуваєть ся де- 

вятий черговий з’їзд Комуні­
стичної Партії, який "відкрив 
товариш Ленін. Після зви­
чайних формалвностий і вибо­
ру президії 
жено привитане до шведської 
революційної партії і привіт 
червоній армії, який зібрані 
лриняли одноголосно з апляв- 
дом. Товариш Ленін зробив 
доклад про. діяльність Вико­
навчого Комітету Ради Кому­
ністичної Партії.

носить, шо совітське ■ прави- РИМ, 8. мая. 
т.ельство предприняло рішучі в 
кроки, щоби стримати поль- Леггорн взяли верх і се дове­

ло до цілого ряду всякого ро- 
Совітське правительство розіда забурень. Покликано вій- 

лочало вже перевіз більшої і сько і воно доперва привело 
части своїх військ'з Сибіру на лад. Підчас сутички 
польський фронт.

Совітське правительство ви­
дало відозву до всіх робітни­
ків совітської Росії, щоби бра­
ли за оруже і йшли на захід­
ний фронт стримати заміри ім­
періалістів

Анархісти 
північно-італійськім місті

Голодові завбрушеня у Львові.

ЛЬВІВ, 14. цвітня. 
двох днів тревають у Львові 
заворушена голодного насе­
леня, особливо- жінок. Підста­
вою заворушень е, очевид­
но, недостача хліба' і бара­
боль, тих найконечнїйших 
средств до жити.

Безпосередною причиною 
заворушень була продаже го­
лодному иаселеню так званих 
“бульв”, замість бараболь,- 
Жінки зібрали ся й пішли з 
сими “бульвами” під магі­
страт, домагаючи сн поживи 
та отвореня в неділю спожив­
чих склепів. До президента 
міста, очевидно, не пушено їх. 
З окликами, зверненими про­
ти магістрату, проти радних, 
проти веденя війни і проти па- 
скарів рушили вони під на­
місництво, де якраз тоді пере­
бував польський мінїстер тор- 
говлї й промислу Антін Оль- 
шевскі.

Инша партія жінок демон­
струвала на Городсцькому пе­
редмістю, а жертвою розпуки 
голодних жінок пали створені 
шинки та виставовҐшиби.

Таке саме діяло ся й на 
Жовківському передмістю.

Всюди лунали оклики:

ський наїзд.
Від

з’їдови предло-3 вій­
ськом убито дві особі а по­
верх 30 ранено.

З міста Больонїї доносять, 
що тамошні зелїзничники від­
мовили ся пустити в дорогу 
зелїзничий поїзд аж доки з 
него не забрано 300 жовнірів,

Петлюрівці утворили в Вар­
шаві нове "міністерство".

ВАРШАВА, 12. май — Но­
вий український кабінет, яко­
го утворене щойно проголо­
шено, має одного польського КОНСТАІІТИНОПІЛЬ, 
члена, міністра рільництва; а 
решта міністри е Українцями.
М. Левицький (певно Лївиць- 
кий ред.) е.иремієром, мі­
ністром заграничних справ і 
міністром судівництва; М. Бе- 
лїнскі е міністром внутріш- 

~~V них справ; М. Сольскі
стром війни, і М. Стемповскі 
(Поляк) міністром рільництва.

(Поминувши се, що малень­
ка купка людців українського 
походженн з Петлюрою на чо- 
лї, яка не представляє нікого, 
лише самих себе, що ся купка 
під покровом і за вказівками 
польської шляхти іменує себе 
у Варшаві “українськими міні­
страми”,
замітне ще й те, що всі імена. _______
крім Лівицького, який прав­
доподібно поданий через по-і Домагають ся освободженя 
милку як Левицький, е зовсім Дебса.
нові і- нікому невідомі, та ма­
ють (омські закінчена. Як се 
собі пояснити? Чи не е вони 
часом “ляхо-татарського" ‘ по­
ходженн?!...

Читаючи повисше донесене 
з Варшави про найновійшу не 
тлюрівську комедію, мимово­
лі пригадують ся слова по­
ета: “...чи сміяти ся, чи пла­
кать, чи строїти жарти?"...)

ся.

В епідемічних бараках на Ли­
чакові також бють!

яких правительство хотіло ви­
слати до міста Віяреджіо.

Страйк селян в провінції Ве­
рона прибрав застрашаючі 

12 розміри. Селян, які відмбви-

На своїх зборах в неділю рі­
шили моряки післати делега­
тів до Америки, Канади, Австра 
дії і Нової Зеландії, в цїли пе­
реговорів з юнїями моряків в 
тих краях, шдби дістати еко­
номічну піддержку для дан- 
ських страйкерів.
Рівночасно ті делегати мають безпереривно

Культурне жите на Радянській 
Україні.

Вірменія совітською републи- 
кою. Нам доносять, що в епіде­

мічному бараку за Личаків- 
ською рогачкою капраль Мар­
кевич і службовий сержант 
дня 9. цвітня побили в страш­
ний спосіб одного інтернова­
ного Українця, який е непри­
томний і.бореть ся зі смертю.

“Вперед" з 8. цвітня доно­
сить:

мая. — В Европї, столиці Вір- їли ся прилучити ся до страй- 
менїї, совітське ку, стріляють (?). Селяни ви- 
правительство, на-місце усуне- голоджують худобу (!) і уби- 
ного правительства президен- вають властителів великих по-

сїлостнй. ’

встановлено
Культурне жите на Укра­

їні не припиняєть ся. Школи 
функціонують. 

В Київі проходить жите зов- 
Всї україн-

та • Катітіяна.
Шість тисяч застрайкував­

ших селян нищать засіяні по­
ля огнем. Власти висилають

пробувати заключити угоди з 
заграничними юнїяЗіи, які ма- С1М ноРмальн°- 
ють зобовязатись не робити ськ* наукові інституції й на- 
нїчого для дамських корабель- Р°Дні школи продовжають 
них компаній за час страйку. свою працю. Грають^ також 

КрісГіян Борглянд,■ секретар вс| ТРИ українські театри: У- 
юнїї моряків, сказав, шо до краінська опера, театр Сакса-

гаиського і молодцй театр під

Особа, яка, була свідком тої 
сцени, не має слів обуреяя на 

,ке поведене Сії у ж
Совітські війська заняли 

Тіфліс.
МІНІ-

таке нелюд*), 
би в бараку.військо з машин,овими карабі- 

10.1 нами на загрожені становища.
Коли до міста Віяреджіо 

не, котре викликало велике за прибув генерал Кастеляццо,
непокоєне, шо совітські вій-1,якого вислало правительство шістьом місяців (р?!

то для усмиреня збунтованих се- ; тижнів?' — ред.) нї один ко- проводом Курб^са. Старі у- 
лян, він попав їм в руки і во-1 рабель, плаваючий під дан- країнські кулмлрники як Е- 
ни замкАули його до вязниці. ським прапором, не буде міг,ФРемов’ Салїковський і Нїков- 
Пого автомобіль спалено на виплисти з жадного світового ський без перепон працюють 
публичній площі. порту і що данська торговля на літературному полі.

Як Генерал доїздив до мі- буде зовсім спараліжована, 6- (Так виглядав Київ перед 
ста, спостеріг, що на дорозі сли домаганя страйкерів не приходом польсько-шляхоць- 
зібрала ся велика товпа наро- будуть узгляднені. “Ми маємо ких наїздників після інформа- 
да. Його автомобіль задержа- фонди і будемо ждати навіть ■ иій ^переду ...) 
но а йому сказано висісти. Ґе- і рік", — заявив він. 
нерал запротестував проти се- Моряки висилають своїх 

сю хвилю появив ся сіг,- представників також до Hop-1 
Йор Сальваторе, соціялїстич- вегії з- Швеції, де вони споді-
ний посол, до італійського пар ють ся одержати грошеву під- Варшавський "Narôd" з 9. 
ляменту і порадив генераловії держку.

КОНСТАИТИНОГНЛЬ, 
мая. Сюда наспіло донесе-

Лідчас кон­
флікту, який повстав тут по 
між цивільним нХселенем і 
військом на зелізничпк двірци 
Празі, на передмістю Варша­
ви, зістало дві особи {убитих 
і девять ранених. /

ВАРШАВА.
може

Кавказі Чуусьба заняли на
Тіфлїс.

Тут сподіють ся кождої 
Аилї, mq місто Батум буде 
заняте тамошннми большевн-

в сій телеграмі е камн.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.ВАШ1НГТОН. 14* мая. — Ви 
браний Національною соціялї- 
стнчною конвенцією в Ню)
Иорку сиеціяльний комітет 
вручив нині головному проку- 
раторови Палмерови петицію, 
в котрій просить освободити 
Е.вгена В. Д£б<а, соціялістич- 
ного кандидата на президен-і ворили, товпа підпалила ав­

томобіль. По сім відведено ге­
нерала до вязницї.

Комуністичні організації на 
Волині

В СУБОТУ, 15 МАЯ
Toe. “Просьвіта" з 1er Кілдонаи І Елмвуд

відіграєцвітня приносить такі відомо- 
сти з Волині:не ставити ніякого опору 

бо автомобіль і так е держав­
цю власністю. 1 коли вони го-

“ІЩЕСОВИЧГНа днях викрили польські 
власти на Волині Тайну кому­
ністичну організацію, яку о- 

НЮ ПОРК, 9. мая. — Вчера снував Центральний Комітет
Комуністичної

Конвенція Американської Со­
ціялїстич ної Партії. ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.

В СУБОТУ, 22. МАЯ 
Тов. Мит. “Просьвіта" в місця

відіграє гарну комедію в 4-ох діях п. н.:

та. О
почала ся тут в гали фінлянд- Укр. 
ських робітників при Пятій тії. Організація мала на ме- 
і 127-ій улицях національна ті поширюване большевиць- 
соціялїстична конвенція.

Пар-
Поставяли Дебса кандидатом 

на президента. “ЧЕРВОНА СВИТКА"Денїкінська “амбасада" в Тур-
ції каже, шо Поляки І ne- ПАП,., . zx _ НЮ ПОРК. 13. мая.тлюрівці заняли Одесу. нинішній сесії національної
КОНСТАИТИНОГНЛЬ, 12. соціялїстич ної конвенції ноиі- 

Місцева російська 
(денікінська) амбасада отри­
мала донесене, що Поляки і 
Українці (петлюрівці) заняли) 
місто Одесу.

(Се донесене треба брати з 
великою резервою, бо вже 
дааигйше петлюрівські “пре­
сові бюра’* розтруб їли були 
по світі аж два рази, що був­
ший петлюрівський генерал 
Павленко звмяв Одесу/в тнм- 
часом пізнїйше самі такн пе-

Заява в справі виїзду делега- 
* ції “Ліги Націй до Росії кої агітації в польській армії 

На конвенцію прибуло 160 і змагала до викликаня пов- 
ЛОНДОН, 9. мая. — Без- делегатів, мушии і женщин, станя на тилах польської-боє- 

телеграма з Москви як також представників чу- вої армії. Дотеперішні дохо- .
федерацій, дженя виказали, що діяльність ;

ЦІНИ МІСЦЬ: 75 50, 35 І 25 ЦТ.

В ПОНЕДІЛОК, 24 МАЯ, С. Р.
(Victoria Day).

Укр. Драм. Тов-о їм. Ів. Котляревського
виставить загально відому мельодраму в 5-ох діях 

М. Стари цького п. н.:

дротна
доносить, що Центральний Со жомовних соц. 
віт оповістив, що ввиду того, Предсїдателем першого дня організації була дуже інтен- 
шо деякі члени “Ліги Націй" конвенції вибрано Мориса Гіл- зивна з огляду на офензиву 
піддержують чинно Польщу і квита, який в палкій промові червоної армії. Організація 
Україну (Петлюрівців) , в їх зясував невдачі середно-кля- Гл іа тайною і конспіративною, 
війні проти Росії (і радянської, сового і капіталістичного лї- так, шо поодинокі члени її зна 
України), Совіт не може, з бералїзму, який створив в А- ли себе тііьки під партійними 
мілітарних зглядів, пускати до мерицї президент Вилсон, а псевдонімами. Переведено цї- 
Росії вкунебудь делегацію, шо)якого практі чн м результа- рий ряд арештовань в Ше- 
включала би представників том е дише реакція і гнет ро- петівцї, Заставі, Славуті і Ргв- 
таких держав, хоч прінціні- бітничої кляси і такі “атаві- йому. Арештованих віддано 
яльао Созіт піддержує рішене стичні політичні типи як Пал- під полевий суд польської ар- 
Ліги вислати слідчу делега- мер, Борлсон, Світ і Лоск”. мії. Девятьох з арештованих

новано одноголосно Евгена 
В. Дебса кандидатом на пре­
зидента Злучених Держав.

мая.

"НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА"Перший Май у Відни. V
В виставі беруть участь найлучші сили Тов-а.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦЕНТІВ.
ВІДЕНЬ - Перший Май у 

Відни пройшов без завору­
шень. Відбувались величезні 
походи з прапорами, на яких 
видніли написи: “Оспободїть

Тикети на всі представлене можна купити вчасній- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.Беля Куна!", “Нехай жиє со- 
РосіяГBIJCbKâ

Î *

____________- .,-д'уіайі ,,

і:
à

Л-'1 - чмімм



ПРИРОДА ПАЛИМОГО МІЩАНСТВА.ДЕЩО З НОВИНО*."Наступ (польських військ 
і на Україні) понснюеть ся *

Т(йи (Проклинанії, яку видано в іме- 
ни генерала Пілсудського, го-

^ ЛОВИ польської держави, а ж- ські війсмса ,|ід проводом
• ку розкинено по Містах і се- г.----------заняли місто Одесу пР° “Варшавські Переговори”

дах. через , які переходили цлюп|¥а ^ походила від не- Петлюрою і його кідь-
: польські війська. Прокляма- ТЛІОрівської місії в Парижу. •“>*“ прибічниками а поль- 

чшо після про- 
цьких елементів

володіти Україною, Повинен Вони не тільки нічого не 
приймати і польську окупаці" .придбали, але й не зберегли 
ю, і поділ' української землі,'нічого. Вони вміли лише мар- 
віддачу робітників. і- селян ‘на нотравити.

Соціялдемократн з уВпере- поталу промислової й аграр-. Чи хоч що-небудь скорн- 
лу" не вдоволені сим догоао- мої буржуазії. Повинен, бо] став народ з тих мілїярдів і 
ром АЧерсз що? Через те, що инших способів нема " її
сей поділ має на меті соціяль- Коли-ж “Впередови" сі .спс/ " Чи надрукували йому кми­
не поневолене більшої части- собн здають ся, гидкими, не- жок іля, шкіл, чнц накупили 
ни українського народу поль- приемливйми, то він, будучи;йому .сільського господарсь- 
cbKojo шляхтою і українською хоч трохи постїдовним, пови- кого знарядя ? 
отаманїєю?" Ні, “соціялїстам" нен і той" уряд,”який на такі. Або чи купили і послали 
з “Впереду” се байдуже. Чи, способи здатний, відкину- йому ліків, коли він гинув від 
може, сї “соціалісти’’ закло- ти. Коли .“Вперед" щиро ві-(старого до малоі дитини на 
лотамі тим, що антантський- рить,' що українські робітни- ;гиф та инші пошести? 
імперіалізм " з правобервкної км і селяни і. червоні війська] Ба, може врятували не його 
України й Східної Галичини виженуть і. польську шляхту І на Вкраїні,' то його батька й 
хоче збудувати мур між схід- і петлюрівський уряд, коли ! брата на чужіші? 
ною "революцією і західною для “Впереду" воля сих еле- Десятки тисяч довголїтною 
реакцією? Ні, Л се галицбким ментів українства є найвнсшо- неволею -і тяжкою працею 
соціилдемократам не болить, ю, найавторітетнїйшою, то зтомленого робочого україн- 
Вонн нічого ^ мали би про.ги ясно, що він повинен йти до ського люду ТЯЦІКО бідує і гн- 
того, щоб і лівобережну У- кінця і приняти волю народу і не по таборах в Німеччині та 
країну прилучити до сього му- в питанні й про форму своєї 'Італії, 
ру. Адже вони кажуть: “Вар- влади, себто приняти радян-1 Обідрані й босі, 
шавські пропозиції цілком не ську, робітничо-селянську дер 
хочуть узгляднити справи лі- жавність і її Правительство, 

і .інша- вважаючи його єдиним і за*'

ОЖЖАПИЖ* LABOR SEWS
tto

Недавно тому пояаила ся бу­
ла стара новинка, що украін-

<И ТИ* Wuobh
Львівський “Вперед" ,» 7. і жуазії. 

8. цвіти я помістив був (татю
І^ісгірвіон $4Л0 » year.

мілїонів?

“УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ" іиія сповії Ніколи ніхто не ЧУВ, щоби ськнм правительстиом. котрі 
хтОсь відбирав Одесу' від Пав -і"» лн** закінчили ся “уГодо-

__  Але через якийсь час10 • яко* короткий зміст був
• лише так довго поки не пере- вістка що Одесу зно- поданий в ммнувшім числі “У.

Передплата $4.00 на рік. бере контролі авторизоване у- забрали у'краііті під Про- Р В “ » телеграмі з Варшави. 
їлаяаМ а* може**» не відвій*. краінське правительство. н ,лоя Удовиченка 3 приводу тої статі у “Впере-

і “Та прокламація, з датою Лихого ся, в то- в'Деиська “Нова Доба” з
:Ж ив,тня- була ДРУ*°*"“ > му нічого нема, бо як Пав.,єн 17- квітня помістила під 

eor. rrrtchxrd A McOregor BU. Варшаві і поспішно вислана ко так ; Удовиченко мали би Даним висше наголовком елі:
на ФР0*7 П Розиит ли Поля- бути провідниками Петлюр,в- ДУ^у статю: - 4

і ки в тисячах примірників на ських військ Кохи-ж пару Українська дрібно-міщан-
Г а ііггііа пліт НІПЯ И°“ окУпованій трриторіі днів T0MV назад _ 3HOBV то. ська газета “Вперед” в ч. 81 -ГАНЕБНА РиЛл ШЛЯ- °дин уступ "P0*-1"™11" винкд. та шей “конфірмована" 82 подає до відому своїх чи-
vninvnrn niWAHWI Ізиуяить: петлюрівською місією в Па- тачів начеР* основних,пунктів
ЛОЦЬкШ 0 ІІААОЛкАі “Враз 3 Псьіяками м’Ртають рижу, що якісь Українці і По- договору, який мають заклю-

*' на Україну її геройські сини ляки ешс раз заняли Одесу. чити в Варшаві польський
Шоби закрити свої грабіж- під проводом Семена-Петлю- "Наші" поки не брали, то шляхоцький Уряд і та нешас-

ницькі плянн, імперіялїстична ри, які знайшли захист в не брали, але вже як почали на купочка людців, що нази-
шляхоцька Польща представ- Польщі і поміч в найчорній- брати то беруть... звісно “ге-;вають егбе "дипльоматичною
ля» свій наїзд на Україну як | шу для України годину". рої"...' три рази заразом бе-‘місіею" на чо-тї з смішною фі-
боротьбу за чзсвободженє" У-1 - Документ висказує надію, рсть. . гурою бухгальтера-отамана С
країни від "чужих наїздіЛків" що українцї зберуть свої си- .. Петлюри. Бухгадьтер-отфіан
Тими мнимими “наїздниками" ли аб„ здобути собі свободу, ,, , * „ і опереточні дипльомати на-
е червона армія Радянської У- помагаючи тим рівночасно і Г |<ля наиновіишої угоди мічають разом з польською
країни і прийшовша її на по- Польщі. Даєть ся гарантії о- ПетлІОР'вц‘в 3 праиительством ШЛЯХТ0К) плян поділу україн-
міч в боротьбі з бандами Де- хорони усьому к населеню та • Іілсудського, а самостійно- cbKOj землі на три частини з
нїкіна і українськими комтр-1 просить ся його, аби терпели- му" петлюрівському кабінеті і таки„ розрахунком, щоб на 
революціонерами російська во зноснло воєнний тягар. міністрів віце-преміером має одн(й частині усілась на віки
червона армія. Шляхоцька ,.R _ „3rTvnnu -,-і =и бути ІЗоляк’ міністром агрі- польська шляхта, а на другій

-‘•і w— o,....!.-
і. а злу ці з признанєм незави- И'^РИ І10ЛЯКИ> .частину вони милостиво ли-

Украіну, наняла собі на служ- CHiotTH Украши Польщею, як Так мае виглядат^ - прави- шають в руках радянського 
бу першого українського no-L' оповіщено в проклямації те"1ьство '«hoctihho, петлю- украінськ0гс уряду, 
громшика Петлюру, і він, як гснерала пілсудського, україн- р,*ько' >кра,яи • 3 сього приводу “Вперед"
вірний слуга польських діди- ськиП провідник генерал Пе- Персдвчера (12 ная)
чів і буржуазії, зі драв ріжнн- ГЛІора видав декларацію про спіла В*.е ВІСТка ір. “1. Українські землі на захід
ми хитрими і підлими спосо- „езависимість України. того ка нна\. рішєром і в-д jlf збруча-Горннї зглядно

“““ "SïïSST- ... Ь—. 35,1 ÆtJÏSTS.çy —• - «” 6.3У—0
т„6ор„ . Чехії, huïï Т, Ні. мш Украіи- , того, шо 2. ,Ру,н, 1919 Р«"!‘„ід

не мясо Пілсудському. Петлю- пли" проти червоних імпе шляхоцькш Польщі. Отже ^ ; питаючи imo се
Ра віддав українських полоне- Р'ЯЛ1С™ _* взивае народ п0‘ Пілсудський певний, що “са- зг^ди ̂ селеня си7тЄритопій
НИХ в руки польській шляхті “агати всіма ередствами ар- „остійність" Дївицького не згоди населеня сих територій' Г? польській ИМ1ШІ. , и ній" пппиі- П 1 Цілком не узглядняючи НОГО
котра вис-іала і, на братовбій- L невдов Гп - зашводнть ПолвЩ1 "паНуВЗТ" волі. Сім до вісім мілїонів У-
чу війну проти селян і ро- щено також' що невдовзІ о> на >країні від Чорного Моря -
-бітників України, щоби нова- дутв скликані установчі збо- аж д0 Припетї. Холяшнни Пш
лити там селянсько-робітничу ;ри Міністром аГрікультурн, тоб- ^.Г би jftT||
власть і завезти власть моль- Як подобають ся тобі, чита- то тим, що мав би відбирати . и СВ0€Ї В0Л1 в склад поль­
ських дідич і ç та буржуазії, чу, слова служальцїв поль- від селян для польських панів
Сих кілька тисяч укр. полоне- ської шляхти, “соціялїстів” землю, є пан Стемповскі.
них, які є обмундуровані і у- Пілсудськосо і Петлюри? Чи у Міністром внутрішних справ,
оружені за польські, взглядно не видно з них, що Пілсуд- себто тим, що мав би запов- єкту мало би ся відтяти ріко-

ю Дніпром від єдности й 
спільностк. з українським на­
родом і його державністю ці­
лу лівобережну Україну, а са­
ме чернигівську, . полтавську, 
харківську і таврійську губер­
нії. Варшавські пропозиції цїл

яму — І гкакя ч
рим ■ Поляки встануть на Україні лейка

по­

ем

з виснаже­
ним тілом і наболілою душею 
люди рвуть ся до дому, на 
тую Вкраїну, щоб зложити 
там. свої кости або дожйти 
решту днів свого житя.

Чи прнйшли-ж їм на поміч 
наші “заступники інтересів 
укр. народа?”

Що роблять ті санітарні мі­
сії, які висиджують у Відни 
та Берліні, Італп та Букареш-

вобережної України 
кіт> її поза межами україн- конним Урядом України, як 
ської державности".

Для них єдине важне, щоб краінський народ, 
була “Соборна", неподільна У- ^Ле дР>бне міщанство є раз- 
країна. А яка* вона буде з со- УРаз неконсеквентним, 
ціяльного і політичного по- ким, безпрінцїпним. Воно не 

“соціялїстів" має ні відваги, нї твердого.

то робить весь трудовий у-

XHÇT-

гляду, се для сих 
цілком байдуже. Вони готові мужнього аналізу, ні готовно- 
витати вступ "національного ;сти на жертви за свої переко- 
героя*' С. Петлюри, сього пер- паня, воно плутаєть ся в про- 

національного погром- тирічах своєї соціяльної при- 
контрреволюціонера, Р0ДИ, всього боїть ся, все хо­

че примирити і кінчає тим.

ті?.
Польща; для запаскоеаня сво­
го грабіжницького наїзду на

Куди поділи вони ті МІ.1Ї- 
они. що їх одержали від скар­
бу?

шого
щика. і
сього безпрінціпного манїяка- 
честолюбця і опори 
національної реакції, аби тіль- Ми-б ні трошки не здивували 
ки під .реакцією і погромами ся, ко.інб “соціалісти” з “Впе- 
була вся Україна, аби ся ре- реду”', трошки попротестував- 
акція і> погроми мали жовто- 111 и проти польської окупації 

національний кснУкраїни, помирились би вреш-

Куди не звернеть ся за по- 
мічю український полонений 
робітник за границею —- 
скрізь одна відповідь: нема 
грошин, нема чим помагати.

А для вас самих„_есть, пано­
ве ? * - ч

Берете десятки тисяч на мі­
сяць, жиєте по .першорядних 
готелях, бенкетуєте, та, ще 
грошики складаєте “на чор­
ний день”, а по таборах ги­
нуть з голоду .ті, на спині я- 
ких ви на. Україну віхати "хо­
чете.

Невже вії думаєте', що вони 
вам се забудуть? Невже ви га­
даєте, що вашому царству. не 
буде кінця? що вам не прий- 
деть ся вертати ся на Україну 
(тільки не на спинах полоне­
них) і стати до отвіту? „ 

А прийдеть ся, бо вже от-от 
манячить ваш кінець.

Пиріг, якого ви обпаЛи, от- 
от-от уЖе кінчаєть ся.

Скоро він буде зїдженин до 
решти, і тоді доведеть ся де­
кому за помічю “молотка" до­
бувати зароби.

Або випрохувати милостині 
у антантських слуг. Або про­
давати іменем українського на 

^[юду отой самий український 
народ у неволю. Шо ви вже й 
робите. Випрохуєте рушниць, 
кулеметів, Гармат.

Кого-ж ви збираєтесь ними 
катувати?

Большевика?
Того самого українського 

мужика?
Глядіть паніки : втретє 

не. " , м
Ви раз навели йому Німців, 

а він їх разом з вами вигнав. 
Тільки що ви стали підлабуз­
нюватись до антаити, аж він і 
її з вами скинув в море.

Ви кинулись до польських 
шляхтичів — буде те саме. 
Шукаєте у Англійців “мило- 
стий" для українського наро­
да -— почуєте, що вам заспі­
ває він.

Почуєте, коли вернетесь.
А вертатись доведеть ся, .бо 

від пирога лишають ся самі
яким, мабуть, самим уже гид- купили для нього те, що йо- крихотки.

“рідної”'Шо плентаєть- ся за дужчим.
на­ пише так:

полонених по блакитний,
льор. Тоді народ лривитає “на ті з нею і вихвалялиб 
ціонального
сей “герой.” вступить тільки громщиків, як то вони робили 
на одну частину території, ко- досі весь час, аби сї “герої" 
ли він тіль

І ' так са-
героя”. А коли мо “національних героїв" гіо-

на правобереж- мали сякутаку силу, хочби на- 
віддавати віть під протекторатом поль­

ських погромщиківГ 
А ні ту волю народу, на яку

ній Україні почне 
землю пбїшцикам, громить 
Євреїв і розстрілювати україн­
ських робітників і селян, то тепер посилають ся сї непослї- 
народ буде такою несправед- довні петлюрівці, так само на- 
ливостю невдоволений і, як плювали би,

“Вперед”,- “вижене Гіет- їі Ж сього часу. Бо така- вже 
Скоропад- природа маленького, забитого 

міщанства.

Галичини, 
яша і захід-

як вони плювалиської держави.
“2. "Після польського про­ каже

люру, як вигнав 
ського”.

ЦїлкЗм справедливо: укра­
їнський нарбд робітників і се­
лян вижене своїх національ-

за міжнародної буржуазії гро- (ський і Петлюра є "спасителя- няти тюрми українськими 
иіі, не представляють майже ми" українських селян і робіт- селянами і робітниками, .казна- 
ніякої мьіітарної сили. Во- ни*ів?... чений пан Бєлїнскі.
ни самі не зробили би нічого 

Украї­
ні. З ними шляхоцька Поль­
ща, як з мілітарною силою, 
зовсім не числить ся. Вона ви­

ду

ДОЇДАЮТЬ ПИРОГА.А міністром війни, що мавСе, що робить шлях.оцька
Польща в східній Галичині і би командувати на > країні 
на Волині та Поділю баКа- польськими карними екснедн- 
телька!... Бідне насеАен^ може піями, є пан Сольскі.

> На посади міністерства,спра :ком не хочуть узгляднювати
справи лівобережної України

них погромщиків і реакціоне­
рів, як він уж.е нераз виганяв Смачного пшеничного укра- 
іх. І так само цілком згоджу- їнського державного пирога, 
ємо ся з Ti*Mt що з українсь- Одні 
ких‘ червоних військ ні одна другі
частина “добровільно не зго- Цілий 191Д рік “віддавав" у- 
дйть ся на військову поль- краінський дядько потом і крі 
ську окупацію", та що “селян- вавицею здобутий хліб свій, 
ське і робітниче населене пра- Чи хтїв, чи не хтїв, а відда- 
вобережнойі України приняло вав, коли з нього вибивали 
би польсько-петлюрівську оку його.

^ селянсько-робітничій

- наддніпрянського, 
наддністрянського.там гинути з голоду, можна 

користовуе їх присхтність в мучити невинно по таборах де
польській армії на те, щоби Сяткн тисяч -укр." вязнїв. і вн-.tnpae не знайдено
трубіти перед світом,.що "По- слати їх на другий світ, мож- них” "самостійників", тому си- краінської державности. Ліво- 
ляки і Українці” ведуть разом.„а забирати від селянина все ми міністерствам' буде у- бережна >країна напевно та- 
війну проти большевиків, ЩО до послїдної сорочки і в до- правляти відомий служалець кож НІКОЛИ І під ніякими умо- 
“польські і .українські" він- датку його побити, можна не- шляхоцької Польщі, А. Лїви- вами не згодить ся на відрі-
ська "визволять" Україну. Так покірного засудити на кілька цькнй. ПраВ0берЄЖН01 ' ‘ „ацію як ворожий акт" 3 сим н -,
го.іосить перед світом поль- ,іїт визницї або й на сЯерть Отже аж тепер наступить країні ц ’ 1 Віддавав і хлібець, і ходу-
ська, а за нею і міжнародна то се все- уважають Пілсуд- спасене-України... і “3. і Правобережної Украї- усім ми згоджуємось, се - бинку, і свинячку у відплату
буржуазія умисно, аби пред- ський і Петлюра раєм, яким V : ни, а < аме з земель; що лежать «ята правда,
ставити справу в такім єві- ВОни хочуть ще наділити і ці- Поляки підчас свого насту- між И жпетю і Чорним морем,
тлі, що нїбй то Поляки в Лу Україну. " пу на Україну заняли Київ ріками Дніпром і Дністром,
спілці з Українцями .ведуть і . кілька разів.4 Перший раз “за-,Збручем і Горинр зглядно
борбу з “російськими" боль- 33 встановлене шляхоць- няли„ 2 „ая Хіе побачивши, іСтиром, мало ся би утворити 
шевиками за “визвіл" Украї-.кнх П0РНДКІВ “а • краін1 та що се трохи за скоро, “від- українську державу під поль­
ки. Тимчасом се чиста лож! І1ІЛковитс . поневолене >країн ложнли» те “заняте” на піз- ськнм протектора.том. На сих 
Пр стороні шляхоцької Поль- СІ‘КІІХ працюючих мас <»> н;йше, щоби, мовляв, дати на- територіях, мало с^би
ші є найбільше кілька тисяч “Є Думаємо навіть, шо и г0Ду Петлюрі у строїти “па- ти ' теперішний уряд Петлюри
задурених Петлюровими аген- ольша’ в ра" УСШХУ. ДОІ1У раднин в’їзд”. при військовій і адміністрацій
тами українських жовнірів, а ‘"ТИЛ‘І л ’ манованя над -,Kfа Знову доносили Поляки, що ній допомозі Польщі,
по противній стороні є в чер-!ШСЬКГ селянами і р- мтни вже g „ая могли би взяти' “Чи на се згодйть ся право- 
воиій армії сотки тисяч укра- ками 0ТЛЮРУ 1 номх под них Київ, та все таки очікують на бер&кна Україна?
шських молодців, про іспю-ів|й и украінських Усе. Петлюру, щоби вже раз устро- “Вона тепер знаходить ся
ване українсько, червоно, ар-,^ ‘польські вій. ті ту параду. П.Зн.ише зая.|ПІД владою українсько. . ро-
міг писала навіть сама україн- ' вили, що кавалерія вже всту- „йської червоної армії, га-
ська буржуазна преса. Даль- * Петіюоою укпа пила 8 Киів тай знов>" заМ0в"!лицької червоної армії і укра-
ше треба взяти під увагу се,іінсь|™7іолонених. ' Р кли їнських повстанчих відділів,
за що бють ся Поляки і кіль- " - ‘ Україну Після останнїх новинок ви" Напевно можна сказати, що ні
ка тисяч петлюрівців, а за що: . . ' . • глядає, що того “парадного’одиа 3 сих. військових енл нї-
українські і російські больше- м^*тл”ра в лме™ ^ в’їзду” таки ще не було і хто коли добровільно не згодить
вики. Радянська Україна і со- - . ’ його знає, чи й коли буде, бо ся „а військову польську оку-
вітська Росія борять ся за ’ п - Поляки в Київі не дуже без- націю. Тільки в наслідок во-
втримане на Україні власти. у- ц ’ щ печні і хто знає, чи не дадуть енних операцій могла би Польщо від самих себе, що вони ні- му потрібне?
країнськнх селян і робітників, ндячяости' л звідтам скоро драла. п протегований "уряд якого нігде впливу не мали. Чи знає наш дядюш.ка, що
де би не було нї хлопа, нї па- Дшсн0 ганебна рол я шля- Петлюри змусити сі військові не мають і не можуть мати, стало ся з його грошиками?
на, а польські жовніри і неве- «оиького пахолка. * сили на правобережній Украї- Повинні-ж вже “соціялїсти" з Не знає!
ЛИЧКЄ ЧИСЛО петлюрівців ВО- ** 1 ‘ j** Ла нєршин день СВОГО на- опущеня її. “Впереду" хоч раз чесно про
юють за привернене на N - с гулу зляки 3 д “Селянське і робітниче насе- се подумати і ясно сказати со- довідаєть ся про те.
країні дідичів і капіталістів,“за Де®с канЛида™*' "* презн* лене правобережної України :бі, що без чужої помочи сим Наступить ще пора, коли
заведене там шляхоцьких по-, __ п їй і і, о , ПрИНЯЛО польсько-петлю- людям нема чого й думати BjH поставить перед себе тих
рядків, тюрем, реквізицій, ра- Ш1КАҐО, 5. мая. — В голов- Д0КИН>'ЛИ Ш "AB ' * ”, рівську окупацію як ворожий про захоплене України А добродїїв_ які взяли „а себе
буйків, побоїв і т. д. І все те ; ній канцелярії Американської третн<* день _ уд£ ки д акт". (“Вперед” же вважає сю купку права розпоряджатись його
закриваєть словами — "ви- (Орціялістичної Парти видано р03каз ЗІСТИ ШЛ> 'паж„ Ми не маємо на увазі роз- злеморалїзованих людий “У- добром, і спитає їх: 
звалене” України... бо в поль- ,аяву, яка між иншим гово- шевицьк> та. глядатн самий начерк догово- Р«дом Української Народної д ну ванове „олодцї, роз-
сьасій армії, яка напала на У- ’ рить, що Евген Дебс, котрий 1 cnjBHeHO; ру. Про його ми скажемо до- Републики”, він же гадає, що но менї, як то ви там
країну, є кілька тисяч заду- відбуває свою 10-літну кару “ дн* Ц1ЛИИ ’ „ ° кладнїйше тоді, коли він буде національні погромщики
реннх Петлюрою укр полоне- в тюрмі, буде без сумніву іме-' оольшевицька армія вже ^aKTQM Ми хочемо тільки 3 ють право взивати себе “за-
ннх. Оттаку ганебну і іючин- нований соїїіяліАнчним кан- непіству€' п - приводу сього" договору звер- конною владою”, а робітничо­
му ролю сповняє погроміцнк дидатом на президента Злу " ' Ірнйшлн поляки під київ н>^и увагу нашнх чнт;чів „а селянська українська влада є Покажіть но мені,
Петлюра і кількох його при- чсних Держав. аж там 1-г-та оольшевицька гюзищю нашого „ішаиСтва, “окупанти” і “насильники”.
хвостнів у Варшаві! .. На віцепрезиденга постав- арЯ™ ^ІТ’ііерше““ніж вн- яке назнвае себе навіть “соці- Отже чого хоче “Вперед"? дав вам їх до рук.

лять проф. С#ата Нірінга, або поІС1сшитесь киівсько-печер- іал'стами é Ми навмисно при- Коли хоче петлюрівсьцо-ота- Чи ви їх закопали в землю,-страціях брало участь 20.000 
Ось як представляє поль- адвоката Сеймура Стедмона, ськ^й 1аВрі закоптите на- вели сю довгу’ виписку з ста- панського “Уряду Української як той раб лінивий, чи може (робітників"; правильно-ж ма-
«а шляхта і буржуазія свій або Джеймса Маврера, прези- ^|нх горячих Пляцків. 77 “ВпеРедУ". шоб на підставі Народної Републики", тоді як слуга добрий, придбали ло - бути: “В демонстраціях
Ізд на Україн)- в донесеню деита Пенсилвенійськоі Феде- (її показати всю безпрінціп- консеквентно повинен приймавше більше? брало участь 200.000 роб min­

s' Варшави, датованім 28. цві- j рацїї Праці. і Волинець. ність, безпорадність і невираз- ти і всі заходи та способи, я- А шо-ж справді зробили на- ків". Ред.
ність національної дрібної бур кими той уряд- мае надію за- ші панове-?

ведливости і заграничних
"надєж- і лишають її поза межами у-

V за своє "національне визврле-
Але тоді можна^ж-Уапитати не", за захист від "північного

»"наших “соціялїстів”: 
вони хочуть? І чи вони зда- дерти у нього хліб”.

Так повстали великі депо-

чого-ж грабителя, який ішов, щоб ви­

ють собі справу, 
тримають ся? З одного боку зити в Німеччині і в Австрії 
є петлюрівіцина, з другого — на рахунок українського наро- 
радянськнй український Уряд. да.
Петлюрівіцина сама своїми си­
лами абсолютно не може на- ки 400 мілїонів марок і 400 
віть мріяти про окупацію чер- мілїонів короїї, не рахуючи 
воної України. “Впередови”-ж тих іо мілїярдів, що друкува- 
добре відомо, що се купка ли ся гривнями, 
•найнїкчемнїйших елементів у- Сумі* не мала, як бачите, 
країнств^, що се невеличка Сталоб її і на плуги, і на коси 
банда окаманців, здеморалїзо- і на йнше знарядє, так потріб- 
ваних, розпутних, неосвіче- 
них, нездатних ні до якої ор­
ганізації, ні до праці, що ті Ка, що він хотів би мати за 
“дипльомати”. варшавські є Tj гроші, які виключно йому 
нещасні, задрипані по шля- належать? 
хоцьких передпокоях людці, Хиба хоч за одного шеляга

чого вони

виже-
осади-

Не богато, не мало, а тіль-

не нашому дядькови.
Але хиба питали того дядь-■

(“Нова Доба”.)

\‘Русско€ Дело" родае, що 
від марта 1917 р. було в Киї­
ві 17 переворотів, в Житомн- 
мі 18, в Винниці 12, в Берди­
чеві 16, в Мотилеві . Поділь- 1 
ському 20, в Харкові 14, в Ка­
теринославі 19 і т. д.

Але прийде ще час, коли він
і'г
f

Друкарська ошибка.

В минувшім числі “У.Р.В.” 
ма" хазяйнували по всяких загра- був поданий на 'першій сторо- 

ницях, коли я тут порав ся нї, під головним наголовком
новинки “Перший Май у Вар­

то то шаві”, другий малий Наголо- 
вийшло з тих таланів, що я вок, котрий через друкарську

іошибку звучав так: “В демон-

л

вдома.

--- -

£■-. :-;єь LÆ "■ І- “уу: ,
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ЗАРЯД МІСТА ПІД СОМТАМИ.собою спільні жінки, і то по найбільші# часпіі. 
брати з братами і родителї з дітьми" — то се 
собі найліпше можемо пояснити яко подруже 
громадие. Варварські матери не’ мають по де-{
сить або джанайцять синів, на стільки лоро- Домові комітеті, котрі бу­
слих, щоби могли собі держати спільних жінок, ли основані ше за правитель- 
але американська система спорідненя, вилові- стаа Кереяського, зістали зре 
даюча родині пуіалюійській. дає богато бра- організовані совітським прави 
тів, бо всі близькі і дальші кревні мужчини тельством. Попередно ті ко- 
е його братами. Кажучи: “родителї з дітьми"’ ■ мітети репрезентували лише 
може Цезар не докладно зрозумів річ; аде при рентівннків і вся сила в них 
rifl 'системі не е абсолютно виключено, щоби находила 'ся в руках богатнх 
батько і син або мати і донька находили ся в елементів. Тепер богачі, після 
тій самі групі подружу виключений е лиш бать загальних прінціпів совітської 
ко і донька або мати і син. Так само ся, або конституції, втратили своє npaji заведене такого порядку, що- 
лодібна до неї форма подружа громадного дає во голос)' в домовив коміте- ! би кождий житель міг заспо-

нот З УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО дому.ПОЧАТОК РОДИНИ, т
(Написав М. Кап)

(Щоби не відповідати з о- 
сїм мілїонів рублів, Хургін на крема на одні і ті самі запити 
основі осягне них результатів многих товаришів у всяких 
зробив предложенє поділити справах звернені до Украін- 
місто на двайцять і одну ко- ського Робітничого До Му, бу- 
муну, се значить — самоупра- демо відповіли на них містити 
ва з таким обчисленєм, щоби в “Укр. Pfi6. Вістях"), 
кожда комуна мала від 25.000 
до 30.000 жителів. Цїлию тих

сати ц на членську картку. 
Однак в книжках У. Р. Д. всі1 ПРИВАТНОЇ ВЛАСНОСТІ! І ДЕРЖАВИ.
жертви є правильно вписані 
так само, як- і поквітовані в 
газеті. На се уЬржали і уважа­
ють так ті що вписують жер­
тви, як також і контрольна 
комісія, щоби всі жертви, що 
є поквітовані в газеті, буди 
записані в приходах, в книж- 
ках У. Р. Д., і наоборот — що- 

ВсІх тих, що протягом вій- би всі вписані жертви були 
нн були інтерновані і тепер поквітовані в газеті.

нам найлекше пояснене до оповідань Геродо- тах. Вся вдасть в домових ко-Ікоіти всі свої потреби в гра- звертають ся до нас з запи- Тому кождий товариш, в ко 
та і инших давннх писателїв про спільність жі- мітетах тепер передана убо- ницях своєї комуни В центрі том: куди належить звертати тррго членській картці
нок диких з варварських народів. Се треба тому населенні: робітничим е- кождоі комуни є комунальний ся % справі платні за час їх- через помилку неправильно
сказати також про те, що Ватсон і Ке (The лементам, професіональній ін- дім „ котрім е сконцентрова- нього побуту в кеипах для во-і записана або пропущена жер-
People of Indie і оповідають про Тікурів в Од телігенції і взагалі тин, котрі ні ш інституції комуни: бюра енних плїнників — повідомляє |тва. нАхай присле нам свою
(А'1'»1 ва піюііч від Гангеса). Живуть вони жиють з власної праці. Ті на- ДЛ(^ регістраціі, для школи, мо, що канадійське правн- членську картку, а^ми попра-
(в відношеню половім) спільно майже без ріж- ново з реорганізовані коміте- ддЯ публичного здоровля, для тельство платить лише тим. вимо н після наших книжок,
ниці в великих спільних громадах, а коли при ти мають в своїх руках всю суспільного безпеченства, кар- котрі підчас побуту в кемпах~|
двоїх людий кажуть,-що вони з собою побра- управу над домами. Они гвста- точна комісія, поживний від- працювали. Тим, що не роби-і¥ТП _н.,, пр р ижгмпк
ли ся, то звязь ся все-ж таки е'лиш номіналь- новлйють ціни на мешканя, - • , _______ та. лн жадної роботи не платять- U ДС' й Л

роблять всї конечні направи ’ . * h ----- - 1.. _ , г ’ . мошніх кооперативБезпосередно з родини пуналюїиської вин- в домах, переводять реквізі- г

щла, здає ся, інституція роду (gens), Вправдї цію мешкань, кімнат і меблів; “^графічнтГвіддїі і бюро працю, думаємо, найкраще 
також австралійська класова система дає до они ведуть репстрацію меш- / ^ „ ібні дозволи звертати ся до: 
неї точку виходу; Австралійці мають роди каншв, видають картки на по- нд ^Н13Д торговлю будови, на Gen. Otter, Director of Intern
(gentvs але ще не мають пуналюїйської роди- живу1 і заосмотрують мешкай- замешка’не [ т д j т д

мають лиш грубшу форму подружа гро- цїв продуктами, котрі можна
дістати. В многих великих а- 

У всіх формах роДини громадної'нема пев- партаментових домах домові
загальні 

для меиікан-

( Продовжене.) z
Кождж первісна родина мусіла по кількох 

поколіиях розпасти ся на окремі части Пер­
вісне комуністичне домашнє господарство, ко­
тре ще й через жовті часи середного ступіня 
варварства виключно панує, вимагало певної, 
вправді після обставин зміняючої ся, але на 
кождім місця доволі означеної максимальної 
великостм родинної спілки. Скоро виробило 
св переконане о непрнличности полових зно­
син ніж дітьми одної матери, мусідо воно 
вилинути на такі поділи старих і основане но­
вих домашиих спілок (котрі однакож неконче 
му сіли бути ідентичні з родинною групою). 
Оден або кілька рядів сестер ставали осеред­
ком одної; іх рідні брати осередком другої 
спілки. В такий або подібний спосіб витвори­
ла ся з кровосумішноі родини родина,- котру 
Моргай зве луналюійською. Після гавансько­
го звичаю було кілька сестер, рідних або даль­
ших (т. є. сестри першого, другого або даль­
шого ступіия) спільними жінками своїх спіль­
них чоловіків, але їх брати були тут виключе­
ні; сі чоловіки не звали ся вже між собою бра­
тами, і не потребували ними бути, але звали ся 
Пуналюя т. з. сердечний довариш, щось ніби 
спільник (весоеіг). Так само ряд рідних або 
дальших братів мав певне число жінок, не сво­
їх сестер, в спільнім подружю, і жінки сі звали 
ся між собою Пуналюя. Се клясична форма 
родинної формації, що пізнїйше допускала ряд 
відмін, а котрої характеристичною чергою бу­
ла: взаїмиа спільність чоловіків і жінок noce-

<
В СПРАВІ ПЛАТНІ ОСВОБО- 

ДЖЕНИМ ВОЄННИМ 
ПЛІННИКАМ.комун було знищене злишпої 

централізації мійського житя

може

БЕЛ ВИ, З ПОПЛ АРфІЛД,. 
МАН., КОТРИЙ ПОЗИ­

ЧИВ ГРОШІ В УКР. 
РОБ, ДОМІ I IX НЕ 

ВІДДАЄ.

ною". і націо- нічого. В справі заплати за 
почтовий і виконувану підчас інтернована

ment Camps, Ottawa, Ont. Ще 29. грудня, минувшого 
року, прийшов до офісу Укр. 
Роб. Дому молодий чоловік, 
котрий сказав, що він назива­
нь си Василь Бел ей і жиє на , 
фармі в Попларфілд, ‘ Май. 
Росказавши угфавителеви У.
Р. Д. історію про. арештоване 
його вуйка в Вінніпегу за те, 
що той не мав з собою реґі- 
страційної картки, він став 
просити, іцобй йому позичити 
$13.00, котрих йому ніби то 
бракувало До суми, котру він 
мав заплатити як кару за сво­
го вуйка і освободити його з 
арешту. Гроші обіцяв зараз . 
таки збернути, як тільки вуй­
ко вийде з арешту, бо вуйко 
їх десь дістане.

Не підозріваючи обманства, 
Управитель У. Р. Д. позичив 
•йому тринадцять долярів, а 
Белей чи може Білий, оставив 
в офісі свій цертнфікат даний 
йому'"військовими властями.

ни,
Заряд кождої комуни скла-

даєть ся з місцевих члеяів ра- в СПрАВІ МАЙНА БУВШИХ 
ди (совіта) робітничих депу­
татів. Се зроблено в тій цїли, 
щоби члени робітничих рад
були як найтійснїйше звязані всіх сторін, що стало 
з населенєм в

мадного.

ВІДДІЛІВ У. С. Д. П.ности, хто батько дитини, але певна річ, хто .комітети 
його мати. Хоть вона всіх дїтий загальної ро- (спільні) кухні 
дини зве своїми дітьми і має що до них ма- цїв тих домів. Розумієть ся, 
терні обовязки, то прецінь знає вона поміж ніхто не є примушений там 
ними своїх питомих дїтий. Річ; отже ясна, що їсти, однак мешканці охотнї- 
в громаднім подружу можна виказати пою-. ще користають з тих кухонь, 
дженє лиш з матерного боку, що отже лиш котрі дістають продукти1 від 
женська лінія є узнана. Так має ся річ дій- правительства, замість того, 
сио у всіх дикйх і на низшім стулени варвар- щоби варити окремо на своїх 
ства стоячих народів; і другою великою за- кухнях, або іти р.6 загальних 
слугою Бахофена є, що він се відкрив. Се ви: совітських-реставрацій, де їда 
ключне узнане походженя по матери і відноси- є гірша і т^еба довго ждати 
ни, що з сего з часом випливають що до на чергу.
спадщини, називає він матернПм правом; імя Попередно ті домові коміте- 
се і я задержую задля «ороткости. Але во- ти були звязані після районів, 
не не відповідне, бо на сім суспільнім стуле- а ті районні комітети були злу 
ни о праві в юридичнім змислї нема ще бесіди. чені в загальноміські коміте- 

Коли отже возьмемо з родини пуналюїй- ти j головною їхньою задаче- 
ськоі одну з обох взірцевих rpytf, а іменно гру- ю було заосмотруванє жнте- 
пу рідних і дальших (т. є. в першім, другім а- лїв поживою" і иншими про­
бо дальшім ступени від рідних сестер походя- дуктами. Але весною 1919 р. 
чих) сестер, разом з їх дітьми і їх рідними або в" Киїт1 зроблено пробу заве- 
дальшими братами з матерного боку, (котрі деня Н0В0І комунальної гіолї- 
післи нашого иредположеня не є їх чоловіка- тики , використана сих комі- 
ми), то маємо круг тих осіб, які пізнійше ви- тетів в инший спосіб. .Та про­
ступають яко члени інституції “gene’’, в її пер-

завели

Нас запитують товариші зі 
ся з

його щоденній фондами, бібліотеками і вза- 
на_ галі Майном1'відділів і окруж-

ред певного круга родинного, з котрого одна­
кож брати жінок, насамперед рідні а пізнійше 
й дальші, і на відворот також сестри чолові­
ків були виключені.

Ся форма родини дає нам в найповнїйшій 
докладності ті ступіні споріднена, котрі ви­
ражає система американська. Діти сестер мо­
єї матери все. ще є її дітьми, так само є діти 
братів мого батька також його дітьми, і всі 

є моїми братами і сестрами; але діти бра­
тів моєї матери є тепер її братаничами і бра- 
таницями, діти сестер мого батька його се- 
стрінцями і сестріницями і всі вони моїми 
вуйнами (стрийнимм) братами і сестрами. Бо 
коли чоловіки сестер моєї матери все ще є її 
чоловіками, і так само жінки братів мого бать­
ка все ще є його жінками

діяльносте. При заряді
“Рада Комуни’’ Ра- них комітетів розвязаної в ча- 

представи- с| війни"У. С. Д. П. в Канаді^ 
У відповідь на сі зайити

ходить ся 
да складаєть ся з
телїв соціалістичних партій, 
котрі беруть участь в роботі скажемо, що так фонди, як і 
ради, представителїв робітии- бібліотеки [ все проче, щр

лежало до відділів і окружних 
комітетів розвязаної У. С. Д. 
П. остали ся- в руках поодино­
ких товаришів, котрі тим май-

іі.і-

чоі кооперативи, представите-
лїв всіх льокальних просвіт,-
них інституцій, (як напримір
шкіл, курсів і т. д.) і" предста- _.... ном завідували. Тілько з двохвителів всіх домових коміте- . . .. • „.чи трох місцевостей гроші \

вони

тів даного района. Кожда ко- книЖки а з-Монтреалу то й 
муна має означене числд сКле- Гардеробу, товариші 
пів, кооператив-державних і до Укр "Роб До^у 
приватних, до котрих всі доми Тому ми зверТаемо ся до 
є відповідно приДілен, для- ТоВаришів і окружних" коміте- 
того, щоби мешканці не по-

вислали

правно, хоть не 
то суспільна заборона 

полових зносин між братами і сестрами розді­
лила дїтий ,братів і сестер, котрих до тепер 
без ріжницї трактовано яко братів і сестер, на 
дві кляси: одні остають ся як і перед тим 
(дальшими) братами і сестрами між собою, а 
другі, діти з одного "боку брата, з другого бо­
ку сестри, не можуть вже бути братами і се-

завеїгди фактично,
тів в ріжних місцевостях, де

требували ставати по чер- істнували відділи У. С. Д. it, *-е ®УЛ0 вечером і богато 
зі і ждати в інших скле- щоби они налягли на тих то- cnPaS було до полагодженя,

мі- варишів, в- руках котрих по- чсРез те позичаючий гроші 
сті. Кожда комуна має сво- лишило ся майно розвязаної заб.УВ поспитати .поліцію про . 
ю окрему міліцію, кбтра на партії, аби они його вже раз т^’ чи спРавДЇ она арештува- 
ходить ся в комунальнім цей- звернули до Уіф. Роб. Дому., ла таі<ого то чоловіка, тим 
трі. Остання реформа мала одинокої під теперішню хви- більше, що той Василь Белей, 
спеціальне знанінє. Звичайно ліо нашої робітничої інститу- °біцяв сейчас -по освободже- 
мілїція, як звичайно всюди ції. Загально придбаним ро- 
полїція, сцентралїзована і ве- бітничим добром приватно ко

ристувати ся нтхто не сміє і

пах або магазинах в
. ^ . _ . ба була зроблена після пред-

вісіпи форм,. Вс, вони мають спільну родона- ложеня а пляну та під руковод
чальницю, і на підставі, походженя від неї_ ством бувшого товариша-мі-
женські II потомки є після поколінь сестрами. н- першім еврей£.ькім
Але чоловіки тих сестер не можуть вже бути мінїетерстві (за Центральної 
їх братами, не можуть отже походити від çei Рад|| _ зам РеД-) |са, Хургі. 
родоначальниці, не належать отже до групи на х ін не большевиК: він 
спорідненя, до пізнїйшої ‘‘gens ’; за те їх діти е членом Єврейської Соція- 
належать до тої групи, бо походженє з матер- лістичної робіт„ичої Партії, 
ного боку є єдино рішаюче, бо єдино певне. 0днак се не перешкодИло. со- 
Скоро раз установлена заборона полових, зно- вітському. правИтельству з Ки­
сни поміж братами і сестрами, навіть найдаль- ші „ь йому. становище
шими побічними спорідненими з матерного 
боку, то і наведена група перемінює ся в рід 
(gens), т. з. вона становить ся сталим кружком 
споріднених матерної лїнїї, що між собою не 
сміють входити в подружє, а котрий від тепер 
скріпляє ся чим раз більше иншими спільними 
інституціями суспільного і релігійного, харак­
теру і від инших родів того самого племени 
відріжняє ся. Г1|р
ше. А -коли бащімо, як рід не лиш конечно 
але в зовсім, природний спосіб розвиває ся з 
пуналюїйської родини, то можемо приняти яко системою, де цензус і статис

тика населеня ведеть ся для

страми, вони не можуть вже мати спільних 
родителїв, ані батька ані матери ані обоїх, і 
тому тут по раз перший стає ся конечною кля- 
са сестрінцїв (братаничів) і сестріниць (бра- 
таниць), стрийник братів і сестер, котра при 
попереднім строю родиннім не мала би жад­
ного змислу. Американська система спорід­
неня, котра при кождій формі родини, основа­
ній на якіїбу.небудь одиночнім подружу, була 
би зовсім недорічною, вияснює ся при помочи 
родини пуналюїйської аж до найменших дріб­
ниць в раціональний і природний спосіб. Як 
далеко сягала ся система спорідненя, так да­
леко мусіла сягати також родина пуналюїйська 
або форма до неї подібна.

ню свого вуйка прийти разом 
з ним до Укр. Роб. Дому.

По нинїшний день ні Василя 
Белея, ні його вуйка, ані по- | 
зичених грошин ніхто п У. Р.
Д. не бачив. Кілька листів пи­
сано з У. Р. Д. до Белея, в 
Попларфілд, Ман. в справі зво 
роту "тих позичених гроший, 
але відповіли не було, хоч і 
листи не вернулись назад.» 
Тимчасом управитель У. Р. Д. . ! 
мусів зі своїх гроший зверну­
ти Укр. Роб. Домови ту по­

ле житє майже відокремлене 
від міста. За царського пра- не повиней. В противнім раз, 

поліція була під ми будемо приневолені опуб- 
безпосередною контролею мі- лікувати наз^иска тих, котрі 
нїстерства внутрішних справ; сего не зроблять, 
за режіму Керенського міліція 
перейшла під управу; мійсько- в СПРАВІ -ФОНДІВ ЗБИРА- 
го заряду. Колиж підчас ре- них НА УКР. РОБ. ДІМ. 
волюції режіми почали зміня-

вительства

завідуючого цензом і статис­
тикою населеня. В якім небудь 
кишім краю, таке стаковище 
булоб' лише технічним, але під 
совітською системою, де пра- 
вительство- взяло в свої руки 
оціку'над населенєм, а разом 
з тим і всї роботи, котрі по­
передно були ведені приват­
ними підприємцями, ПІД тою

Просимо всіх товаришів в 
Канаді і Злуч. Державах, ко­

ти ся дуже часто, становище
міліції що до заряду майже

г, , трі мають лісти, ресітові кнй-не зміняло ся. Результатом бу- 1 ’
ло се, що в міліції нагромади- жотки 1 ««голки Укр. Р<*>. До-

контрреволюціє- щоби они а?°
фонди на сплату довгу У. Р.
Д., або звернули все до Укр. 
Роб. Дому разом з ^првним 
рахунком.

Просимо з окрема того то­
вариша з Летбридж„ Алтаг, ко­
трий взяв для пересилки до 
Укр. Роб. Дому весь чистий 
дохід з представленя “Неволь- 

спромогу завеїгди контролю- ник»_ в сумі $31.25, ще в 1918 
вати їхню діяльність. В наслї-

Про сю форму родини, котра, як доказано, 
в Гаваї дійсно істнувала, малибисьмо правдо­
подібно донесена з цілої Полінезії, коли би по­
божні місіонарі, як колись еспанські монахи в 
Америці, в таких противохристіянських від­
носинах годні були вндїти щось більше, як 
просту "соблазнь". " \

Коли нам Цезар про Британців, що тоді бу­
ли на середнім ступени варварства, розказує: 
“По десять або дванайцять з них мають між

зичку.
й Тому отееіо дорогою ми 
просимо тих, хто Ди знав Ва­
силя Белея а Попларфілд,; 
Ман. (по англїйськи від під­
писує СЯ William Bely), щоби» 
написав до Укр. Роб. Дому, 
де він тепер перебуває, чи він 
справді має такого вуйка, що 
торгує худобою, і, еслиб мо­
гли довідатись, чи тому вуй- 
кови справді случила ся така

„., щоби він сі гроші прислав пРИГОДа3 арештованєм в Він- 
док сего міліція стала лише 0' вже раз до укр роб д01|у ніпегу. За сі інформації буде-
боронцем мирного населеня і ______ _ мо дуже вдячні.
зовсім втратила ролю полі- | В. Белееви ми знова при-

і оборонця В СПРАВІ ФОНДІВ ПРИСИ-j людно порадимо, щоби Він 
ДАНИХ ДО УКР. РОБ. ДОМУ, без клопоту звернув позичену

суму, аби відтак не нарікав 
сам на себе.

се поговоримо опісля біль-
лось много 
неуків -<г старі поліцейські ду!
ші і хабарники. З лер$ходом 
міліції під контролю льокаль­
них комун, централізація зіста- 
ла зовсім зломана. Льокаль- 
ні комуни знають своїх мілі­
ціонерів, мають їх завеїгди ne 
ред своїми очима і мають

річ1 майже TitBHV, що ся форма родини істну- 
валач всіх народів, v котрих дасть си виказа- введеня нешкально, пол.тики; 
ти родова інституція" (gens), т. з. майже у всіх поживно, політики, иштарно, 
варварських і культурних народів.

» ■ . (Дальше буде.)
і робочої політики, де 'поло­
жене кождого жителя зале­
жить від того, до якої катего­
рії горожан він був записаний

ОТАМАНСЬКЕ ХАНСТВО БЕЗ КІНЦЯ. Польщі, кажуть, що мріє на- при виготовлюваню спису на­
віть про корону, яку має вло- селени, — там завідатель спи- 
жнти на ^петлюрівську голову су і статистики населеня від- 
варшавський примас і лома- грає важну ролю. 
занннк божий Пілсудський.

Так, він мріє і для єповненя тисяч людий протягом чоти- тичного сторожа 
своїх мрій він хоче витягнути рох місяців зробили повне об- істнуючого ладу.
найнещаснїїмпих з нещасних, числене населеня і всего то- £я форма комунальної по- Кількох Товаришів з пре­
бідних полонених, хоче втяг- го, що находить ся в місті. лїтики в Київі мала великий вінції, звертаючи нам увкгу 
нути іх в навіяні тифозною Зроблено каТальогову карту, вплив j нього зацікавились та- на те, що в їхніх членських 
смертю польські табори, щоб в котрій кождий мешканець кож в Москві. Після того,‘як картках неправильно повлису- 
сих обездолених,бездомних,що був записаний з подрібним о- СОвітське правительство при- вані їхні жертви на У-. Р. Д.,
літами цілими не бачили сво-^нсом, так шо з його картом- неволене було опустити Київ, запитують чи ті помилки по, Отсим маємо честь повідо-
їх діток, материн, жінок орга- ки можна було подрібно дові- Xvpr-1Ha Bj3BaH0 д0 Москви, роблені лише в картках, чи і мити всіх робітників в Крове
візувати і гнати на злочинну датись про нього все, що хо- йому поручено виробити в книжках У. Р. Д. Повідом- Нест Пес, що ми отворили фо- 
братовбійчу війну, проти сво- чете: про його соціальне, ^лян комуналЬних зарядів для ляємо-веїх товаришів, що по- тоґрафічний заклад в Кол­
ії братів у червоних арміях. культуральне і економічне по- більших MjCT в р0сії. милки які ізза поспіху пороб- мен. Альта. Отже если бажае-

Се нове хамство^варшавсько ложенє, його стан здоровля, (“Форвертс”). -ієно при виписуваню член- те зробити собі гарну свою
го отамана хай собі добре за- його минувше і теперішнє по- _______ ських карток, не є пороблені фотографію або вашої роди- Ц
тямлять товариші полонені, ложенє і т. д. . , тому, що може жертви миль- ни, то вдавайтесь до нас. На-
щоб в слушний час могли від- Другою роботою статистим- Румунія приготовляєте ся по- но були повписувані до кни- ша студія знаходить .ся в 1er 

1 платити варшавському смітю ного департаменту було ви- спішно до війни. жок у р д> але причиною Колмен (за трекою в буш
за його подлу зраду украін- роблене мешкальноі карти КОПЕНГАҐА, 9. мая.   Ча- тих помилок були головно товн — глядіть за написом на
ського трудового люду. Кнїва. Та карта, котра була сопись “Політікен” подає ві- так> самі або подібні імена і даху будинку). Також виро-

виготовлеиа найкращими спе- стку 3 Будапешту,’що в Руму- назвиска жертводавців і те, бляемо фотографії на паш-
ціялістами, виказувала всї до- hjj ВСдуть ся горячково воєн- ЩО товариші посилали жертви порти і виконуємо роботу на
ми, мешканя і кімнати в місті, ej приготована. 3 ріжних місцевостей в ріжний час. До фотоґрафованя при-
так шо на перший погляд Берлінські часописи гово- час- Витягаючи жертви із кни- ходіть завеїгди по полуди*. -

ЕЛЬ ПАЗО, Тексас, 8. мая. можна видїти скільки є рять що румунський премієр жок У- Р- Д-. порівнуючи їх із Памятайте, що тілько в нас ді- 
— Як доносять наспіаші тут кімнат, яка - їхня величина, ви;Хав до Варшави на лерего- виказами печатаними в газе- станете першої кляси фотоґра- 
телєграми, мексиканські пов- скільки в кождій з них світ- ворн 3 генералом Пілсудським, тї • рівночасно вписуючи їх фії, бо наша студія збудова- 
станцї під командою Генерала Ла,-еОздуху, скільки в кождій начальником польської дец- Д° членських карток, помилки на з перворядним викінченем.
Гіля мали здобути місто Мек- жиє людий а скільки можуть жа1и, в справі союза проти можна було зробити дуже Т. Ґушуль, властитель, 
енко, столицю Мексика. жити і т. д. Скінчивши ту ро- Росії’ і легко; можна було й пропус- Олена Гушуль, управителька.

боту, котра коштувала около ------------ типі не одну жертву І не впи-

^ Як відомо вже читачам на- ського. Чеські
піої газети, в теперішній вій-ідають понадто, що навіть сам 
ні межи шляхоцькою Поль- отаман Петлюра і має приїха- 
щею і Радянською Україною ти в Чехословаччину, щоб а- 
та Совітськрю Росією бють ся ігітувати в таборах україн- 
по польській стороні кілька!ських полонених для переве- 
тисяч звербованих Петлюрою деня їх до Берестя Литовсько- 
в ріжних краях українських го, де вони зорганізовані і 
полонених. З приводу вербо-; влучені в польську армію, ма- 
ваня петлюрівськими 
ми енх полонених, віденська виків.
"Нова Доб'а" з 17. цвітня пи-і. Від приїзжої же особи з У- 
ше під повисшим наголовком країни довідуемо ся, що ви- 
слїдуюче: сланці Петлюри ведуть таку

Деякі часописи пода.іи о- самУ агітацію в таборі україн- 
станніми часами вістки, що о- ських полонених і інтернова- 
таман Петлюра порозсилав сво *их в Крайові в Румуни, щоб 
їх агентів по таборах полоне- '* наклонити до переходу в 
«их в Чехо-слоВакії і Італи, Ряди польської армії, 
шоб наклонюватй українських Так отже головний отаман 
полонених до переходу в Бе- в шляхоцькій Варшаві не 
реетє Литовське, де має ' ор- спить, говорять, що дійсно не 
ганїзуватн ся українська про- спить а ночами ходнть-бро- 
тн-большевнцька армія. Газе- дить по кімнаті, глядить через 
ти доносять рівнож, що адю- вікно на місяць і мріє, мріє 
тант Петлюри, Терешенко ви- по украінськи мріє, аякже! про 
їхав в Прагу, де конферував нову славу, про нові геройства 
з українським послом Сдавин- в обороні польських поміщи- 
ським, та польським представ- ків перед українськими тай­
ником, Пільцом, в справі пе- дамаками 
реведеня української бригади мріє про відбудоване шдяхець 
полонених до Берестя Лнтов- ко - єзуїтської історичної

же газети по-
I. Хургін при помочи двох

ПОЗІР! МАПНЕРИ ПОЗІРІ
агента- лнб бороти ся проти больше-

Повстанці маан здобути сто­
лицю Мексика.

большевнками.

'
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¥
не приміреши. Не робитії- ні і слід загинув, а його прислуж 5 

Гроші «трапи* каку вар- на панів, ні на пупців;" но вче- нккн поховали ся по норах, і ПОШУКУЮ
гроші можна буде і землю ну тість, і богатим став не той, йому значить — соціалізм, а не жонлнкатн ся їх на жадну свого брата Івана Піць, з села

у кого много грошнй, а у, но- чи бог ато чули ви чого про не службу» Г розять допекти вамДрачинець,

Робітники пристали на пра- хлібом і товарами, 
ва, а селями сказали, шо заЗОЛОТА ЗАРАЗА ПОШУКУЮ

Товаришів Павла Українця і 
Петра Перуна, з ' Золотого 
Бідьча, повіт Борщів, Гали­
чина і Володнмна Укаїнця, з 
Сокаля, Галичина. Сей поедїд- 
ннй перебивав в ЗлученуаИер 
жавах Прошу зголошувЗись

(Переклад з російського. )
повіт Вашківцї,

були вд світі селя- Ш. го много продуктів і товарів, го? Бачите отею гору книг? друзі милі, голодом і холодом, І Буковина. В р. 1912 перебу-
- ту- Після видаия царського ма- Найлекшнм і найвнгіднійшим Глянули селяни і робітники але ви тримайтесь твердо ва-1 вав в Форт Вілїям, Онт. Хто

юфесту про гроші, по всім ділом стала торговая, тому на ту гору книг, а з них і шап- шото великого приречена і би знав про него або вій сам,
: краю почались празникн, хо-1 йіо- навіть всяке лахміте гюз- ки попадали, — така була ви- світ новий, еще нечуваний, ви

— І коли то вже буде кі-Ітяй більшість і сумнівалась в куАвдювало ся васкорог як сока. !побачите.^^^^^^^^^^^
здійснене такої нігде нечута рідкі річи на лїіштаціі. .— |

— А от як всі помремо з го- ноі і невиданої реформи 
ложу, тоді буде й кінець.

— У кого гроші, тому тіль­
ки й жити ва світі.

— Але нашому братові і а
минувшині була лише мука, лах же старі і малі водили боронили своїй підданим зно- рії, за що і будете покарані.
Ні, не назад, а вперед треба хороводи і дзвонили в дзво- сити ся з краєм, навіщеним — -Що царя ви скинули, се

“золотою заразою”. ;

Жили
’ ки і робітники, жили

жми" і завидували ситим та 
богатим ** прошу написати до:

Teodor Pits
нашій біді? От як перечитаети от сі І пішли селяни і робітники

Всім стало ясно, що треба асі книги, тоді й пізнаєте, що будувати царство нове, для 
— По містах всі у лиці і 6у побільшити число всяких то- таке комуна, але вам потрібно всіх рівне і свобідне.

димки були прикрашені пра- варів, але як? Пробували ще перше грамоту пройти. За
порами, а ночами запалювано спроваджати товари з чужих скоро ви пішли з вашим при-і .
огні і пускано ракети. По се- країв, але заграничні царі за- реченсм, навіть поперед істо- в „етрвх

509(4 — 6 AVe So. на адресу:
H. Цкгжіпвс" Seattle, Weak.(26)

(27) Cardiff, Alta.
КІН. ПОШУКУЮ

Стефана Куйбіда, з Борщева. 
З ним хоче переписати ся йо­
го брат. За адресою прошу 
зголоситись до:

ПОШУКУЮ
своїх краянів Івана Мінтенка 
Пантелеевого, Стефана Мін­
тенка Петрового і Назарія Мін 
тенка, з села Кучурова Вели­
кого, Буковина. В 1914 р. пе­
ребували в Алберті. Маю ці­
кавий лист з краю. Хто би 
знав де вони перебувають під

Низок полаємо спис країв, котрі 
деньдобре, а ЩО приречене дали, завели в себе аісіигодинний

А що-ж там впередї? Даери і скрині в банках не Тоді рішили післати до ца- то се не добре. Щоби не на- праці.
зачинялись цілими добами, і ря делегатів з просьбою ’ за- кликувати на себи біди, від- .

Гірко скаржили ся селяни і всякий міг. приходити і брати становити видаване грошнй. мовтесь від приречена, і по- 5^Р“10Ш1І І9д гр>дне'
робітники на свою долю і і гроші, скільки йому захотіло — Не дай погнбнути всім, минайте працювати на панів і дан^ '° 12 лютого 1919
звернули ся до своєї одинокої:ся. як від зарази! - почали про- на купців. В них гроші і зна- Еквадор ............... п. вересні. 1916.
надії, післали до царя делега- \ Робітники з жінками і діть- сити делегати. / не, а у вас що? Нїчогісенько. Фінлідія ........ 27. листопада, 1917

:яи ходили до найлучших скле- — Живіть по старому!" —1 — Так нам і цар говорив! (поправлено 14 липня. 1918).
Цар зимував ся і приняв. пів і купували найдорозші то- предложив цар,> Значить ти за царем, розумна ^"ччииа ’і Листопади 'дід
— Зовсім ти, царю, забув за вари, не торгуючись і платя- — По старому не хочемо, птице? — здивували ся седе- і Люксембург............. 1 ° а’

нас, — кажуть делегати. чи за них стільки, скільки за — Як же ви хочете? ни і робітники.
— То ви припіинути ярий- них запінено. Були вони та- — Щоби тільки на себе ро- — Ні, я за вами, а тільки, Нідерландів

шли? нагадати? кож постійними гостями пер- бити, а пани та купці, — як що вам'не справити ся з ва- Норвегії .............  м. січня, 1918.
■*— Та зараз-же не свари! шорядних ресторанів, де ка- собі хотять. тим ділом без панів і купців. !,,ср> ........................ 15 СІЧИ*‘
— В чт-же діло і* зали собі давати найліпші — А я? — Якже не справити ся, ко- Португалія 7. мая, 1919.
— Чи-ж ти не чув про на-- страви і вина, а прислузі дава- — Або з нами, або з ними ди ми ціле жите від землі кор- Росії .............. 11. листопада, 1917.

ше жите? — здивувались де- ли золото на чай. Театри, кой- — Нічого не розумію.
церти і инші забавові місця —Нам земля, — сказали се- — Якже цам не справи™

— Ну, в мене і без вас мно- також були заповнені робіт- ляни. , ся, коли ми ціле жите ведЖо Ш|іа»ца ія
. го справ. Ви думаєте, що то никами і всі вони платили по- — А нам фабрики, — ска- на заводах та на фазинах? ypjr£a#P'

легко правити вами? » трійні ціни, щоби побачити зали робітники. — Та де-ж вам справити ся,
Ти нами не прав! ми мо- добрих акторів. — Сего еще нігде в» світі коли ви по путньому ні кра- совітська торговельна комісія

же -і самі правили би собою • Серед сйіян почала ся така не було, Не буде і в мене. Жи- ватки не можете завязати,. ні
радість, що в місцевих кор- віть по старому і працюйте рукавичок натягнути, ні ка-
шмарів. і торговців не става- на себе, на мене, на панів, на льошів обути, . ні парасолі :

* Іло горілки, матерії, солодощів купців, словом, на всіх, як і на час розложити! Пожийте 
Та й чого-ж то бунт! Ми j инших товарів Тоді селяни перше. Кождий піп скаже без царя, але з купцями - па-

і селянки разом з дітьми за- вам, шо так вже від бога вста- нами літ хоч з півсотні, а тіль-
бирались до Miçr і тут -прилу- новленСо і святими освячено. Ки вже тоді попробуєте сво-

Ми так не хочемо. -

дивитись ни, як на Великдень.
(27) Terence, Man.

Край ДатаКругом — нічого!...
ПОШУКУЮ

в дуже важній справі товари­
ша Петра Стечишина. Він пе- і сю пору або вони самі-, про- 
ребував в р- 1919 в Калгари,
Алта. Хто би про него знав 
або він сам, хай пише на адре-

шу писати до:
Artimon Rmdnl 

Box 115 
Cobalt, Ont.

rie.
і

(27)су:. 14. грудні, 1918. 
.. 31. січні, 1917. 
1. листопада, 1919.

Nykola Pylypiw
Box 64

(28) Edmonton, Alta.

Мексико
ПОШУКУЮ

свого брата Танасїя Балявся- 
ка і вуйка Артемія Спатара, з 
села Мігучин, повіт Серет, 
Буковина. Брат має перебува­
ти десь около Ріджайни, Саск., 
а вуйко Артемій в Онтеріо. 
Маю листи з старого краю. 
Хт». знає їхні адреси або вони 
самі, проти повідомити мене

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі Андрія 
Провального, з села Білої, п. 
Чортків. В 1914 ,р. перебував 
в Монтреалї. Хто би про' него 
знав або він сам, хай зголо- 
сить ся на адресу:

Bfin Sky fin
105 Stuart St. W. 

Hamilton, Ont.

! Югославії 
Еспанїі

12. вересні, 1919. 
3. цвітні, 1919.

Швеція ...... ... -17. жовтня. 1919.
........... 27. січня, 1919.
.'. 17. листопада, 1915.

мимо ся?!
легати.

на адресу:
Mike Balawsi&k

" вертає до Росії.
ЛОНДОН, 3. мая. — Совіт­

ська торговельна комісія під 
проводом Л. Красїна рішила 
вернути назад до Росії в виду­
того, що англійське прави- 
тельство відмовилось впусти­
ти до Англії Максима Лїтві- 
нова.

10 Drummond Р1.
Toronto, Ont.

— Як самі?.
— Та так. самі собою

(27) (27)
— А се шо, бунт? ПОШУКУЮ ПОШУКУЮ

свого брата Артимона Задуб- Пе 0 брата п Куека 
д«ського, з села Кщмань, по- (сім„ьонового) і точного 
М к,циань- Буковина. В р. браТа Николая Карпюка. Пер- 
1914.. перебував у Ванкувері, ший 3 них мае перебувате в 
Б. К„ а тепер має перебувати Саскачеванї_ а другий в Зл. 
в Саскачевані. Хто-би про не- ^ержавах пошукую також 
го знав або вщ сам прошу на- Григорія Бойчука і Івана Ко­
лисати до, ролюка. Всі вони походять з

села Витилївки, повіт Кіцмань, 
Буковина. Хто би про них 
знав або вони самі, прошу пи­
сати на понизшу адресу:

Fred Kuyek 
Foam Lake; Saak.

от про землю...
— А ми про права, щоб ві­

сім годин і проче, як в про­
грамі.

— У вас і програма е? —

*
чувались до празників робіт­
ників.

їм умом зажити.
—Ні, ти хотяй птиця ро-А все таки будете! По- 

За приміром селян і робіт- ки були гроші і запаси, то ні- зумна, вчена, балакуча, 
ників пішли ріжні канцеляри- xtS^W -хотів йти до мене на щось-то будьте не тЛ... 
сті, урядники, прислуга, .двір- службу, і в мене не .було ні

але
!здивував ся цар.

— А у нас також і припо-
рученя е...

— Цар забрав у селян і ро­
бітників припорученя і про­
грами і сказав, лцо сам все 
розгляне.

ПОЗІР! МІСЦЕВІ ЧЛЕНИ 
УКР РОБ. ДОМУ!

1 пішли з нічим від дятеля
і прочий люд, чіе жите війська, ні поліції, ні урядни- селяни і робітники, щоби по- 

ків, щоби заставити вас одно пробувати щастя в знахорки,
всесвітної ворожки.

Вислухала їх ворожка-панї і | відбудуть ся у власній галі 
каже:

ники
— було завеїгди буденне.

Богачі сторонили і у ступа- робити а другого не робити, 
ли перед раптом розбогатїв- Коли-ж не стане ні запасів, ні 
шою тоВпою, поглядаючи бо- гроший, тоді найдуть ся охот- 
язливо на новопоявивших ся ники послужити мені, ТОДІ я

George Zadubriwsky
509(4—6 Ave So.

Seattle, Wash.
В не діл ют. 16 мая, с. р. 

о годині 2.30 по полудни (28)

РЕГУЛЯРНІ 
МІСЯЧНІ ЗБОРИ

ПІД УВАГУ МОЇМ Д0ВЖНИ- 
КАМ.

Держачи штор у Копер 
Клїф, Онт. від 1907 — 1917 р. 
помагав, я -підчас тяжких ча- 
сір, які мали тоді місііе для 
наших-людий всім товаришам, 
які завинили мені в той спосіб 
понад $7000 (сім тисяч) доля- 
рів і доси не віддали мені тих 
гроший.

Недавно повстав огонь .на 
Поїм обійстю і знищив усе до 
тла. Через те опинив ся я в 
дуже критичнім положеню ра­
зом з родиною. По тій при­
чині звер-ґЬю ся до всї$ своїх 
довжників, щоби поплатили 
се, що мені завинили, маючи 

■ згляд на моє безвихідне по­
ложене.

На разі не подаю нічийого 
назвиска а зроблю се пізнїйше, 
коли не зголосять ся.

Всім, що відізвуть ся на сей 
мій поклик складаю сердечну 
подяку і пишу ся з поважа- 
нем,

II. — За мого житя се вже не 
перший случай. Є такий 
край, називаєть ся Франція; і
е в нім місто Париж, а в тому МІ£ЦЄВИХ членів' у роб. * 
то місті і була комуна. Добре -,
були вони почали, та зле за- ш внім‘ „“рядку е важні 
кінчили, розстрілили комуна-jсправи до П9ріщня

ПРИХОДІТЬ ВСІ!

(27)Коли на другий раз прий­
шли до царя делегати, він зая­
вив, що всього дати не може, 
а дасть котресь одно: або зе­
млю, або волю.

— Нам сказано, щоби без 
землі і до дому не приходити.

— А нам без прав — навіть 
і на очи не показуй ся.

— Се ваше діло, а я не мог- 
жу. Подумайте еще.

Селяни і робітники, вий­
шовши з палати, зробили на­
раду.

— Нам просто смерть без 
землі!

— А нам хоть гинь без сво­
боди!

роскішників житя.
— Чим се все закінчить ,ся? му. Зрозуміли?

— Питали одні.
— Та вже-ж не добром! — ми на се не годимо ся. 

відповідали другі.
— Побачимо! — рішали тре-

вас заставлю жити по старо-

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого бра 
та Дмитра Скоропаду, "родом 
з Нараева, повіт Бережани, 
Галичина. Два роки тому на­
зад перебував if Клівленд, О- 
гайо, а тепер мае перебувати 
десь на Заході або в Канаді. 
Хто би знав його адресу або 
він сам, прошу зголоситись

— Як не розуміти, тільки що

Цар зрвигнув плечима.
— Чому-ж? — запитав.
— Тому, що ми прирекли о- рів, 

Взагалї-ж ніхто нічого не дин другому: не робити біль- 
знав і всі тільки повоювали ше на панів і купців. Розум- 
ся чогось еще не бувалого в но? 
світі.

Коли пройшов перший чад — Коли так, то ти панський 
празникованя, " селяни кинули і купецький цар. До .них і 
ся до землі і почали скупов- йди, а нам ти більше не по- ми самі? 
лювати її на цалї по казочно трібний. Ми й самі упораємо 
високим цінам, а потім по- ся. 
бачили, що не варта її купу-

ті.
— Та хто-ж?
— Та жовніри. Те саме мо­

же случити ся і з вами, если ПОШУКУЮ
не образумис ся і не відуо- свого бРата Юзя ШаРи- 3 села 
вите ся від приреченя. Суходіл, пов. І усятин. При-

— Та хиба-ж жовніри то не іхав Д° Канади в 1911 Роцї 1
найбільше перебував в Віннї-

— Бувають часи, що кара- І,егУ- Хто би його знав або
він -сам, прошу зголоситись

— Се не можливо!

Адо:
М Skoropada
. 430 Martin St.

Detroit, Mich.(27)біни самі стріляють. 
Селяни і" робітники пішли, „— Ні, ти також" щось 

а цар лишив ся один 3 пана-
не до:

Mrs. K. Karman
1*. о. Вок*215

Femie, В. 0.

ПОШУКУЮ
свого краяна Василя Слободя* 
на, з села Товтрів, повіт За­
ставна, Буковина. В р. 1912 пе­
ребував в Мус Джо, а тепер 
має- перебувати в Сидні, на 
сході. Маю для него лист з 
старого краю. Хто знає його 
адресу або він сам, хай зголо- 
сить ся до:

вати. теє...
і без На що нам тепер земля, ми і купцями. _ На вас і в сусідів вистар-

коли підеш до банку і набе- Купці предложи.Ти цареви чить жовнірів, 
реш золота, скільки угодно, наняти чужоземні війська для _ Хиба їм до нас? Ні, ти не
Робітинки-ж кинули ся з по- усмиреня бунтівників проти лякай нас! „ ,

роскішні помешканя приватної власности, але... всі Оставили, селяни і робітни- Максима Иосифова Бойка і 
міста царі бояли ся занесеня л своі ки світову ворожку, і .пішли Федора Фелїмонова Хованчу-

ка. Походять оба з Поділь-

— Коли-б земля, то 
• свободи було-б вільно.

— Коли-б свобода, то ми
ПОШУКУЮі без землі зажили би.

— Так ви он куди гнете!
< — А ви куди?

І зачали селяни та робітни­
ки сперечати ся межи собою, 

• аж найшли ся треті: »
- Та що вам даремно спе­

речати ся! Будемо домагати 
ся землі і волі! _

Правда!
З такою постановою Пішли

чатку на 
і доми в ліпших частих 
і платили за них дивовижні краї ‘‘золотої зарази” і вага- до звичайної знахорки.

Вислухала їх знахорка тай 
каже:
— Діло ваше не з простих, а-

ської губернії, Камінецького у- 
їзда, Маковської волості. Фе- 
дор походить а місточка Ма­
кова, а Максим з Шапави. Я 
дістав лист з старого краю і (27) 
маю для них важну новість. == 
Мають перебувати десь в Он- 
теріо, правдоподібно в околи­
ці Крейгтон Майн. Прошу зго­
лоситись на адресу :

F. Palahniuk 
Hülyest Mines, Alta.

ціни, але побачивши, що все ли ся помотати, 
одно для всіх не виетарчить, 
почали будувати робітничі па-

яких еще і світ не ба- без царя бути.
Приходить сн, видно, 

жити.

"Waiyl BuczowsM, 
Box 939 

Sudbury, Ont.

Prokip Pelepchanski 
303 Main St., South (Hill

Moose Jaw, Sask.

Стали селяни думати, як їм
лати,
чив.

ле все-ж таку воно людських, 
не* божих pyj<. Ось послухай­
те моєї казочки. Жили-були 

Треба би з ким небудь нд св— KjCTb gj>la j KjCTb чор.

(27)Все-ж таки діде йшло 
дуже помалу, тому, що думка своїм розумом 
про будову інтересувала не- —
богатьох, а більшосте не бу- порадитись. на Перша в палатах, а дру-
ло взагалі потреби Щонебудь Пояснюють межи собою, а» га в землянках. Надоїло

ле,.найшли ся добрі люди, ко- 40pHjft j забажала вона пожи 
jpi порадили ім піти до вче- т|| хотяй ди в хатці та" не- 

У селян назбирало ся так ного дятеля. ма кому побудувати: всі робіт"
Та того Ще в світі не бу-|богато золота, що вони поча- — Така розумна птиця, я- ники ^ули на панщині у кости І ~

вало, щоби і землі, і волі.® ли золотити коровам роги а код ще ніхто не бачив, — го- віЛв|. Стала чорна кість про- 
А ти.зроби — то й буде, коням копита. Робітники та- ворили їм. — У всіх Науках і ситись на волю. “От туди 
Ні, так не буде, а беріть "кож діє мали куди дівати зо- фільософіях, як, по пальцях хаме засмарований! Куди вже 

лише права і свободи. лота, і тому женщини стали числить. ' вам, замурзані!” Тоді кість
На одні лише права ми вплітати в коси золоті нитки Найшли ся h такі, іцо ради- чорна_ набравшись відваги і 

не годимо ся. і вишивати чоботи. Словом, Ліг піти до ворожок і знахо- втративши терпеливість, зай
А ми годимо ся, — каза- в роскоші селяни і робітники рок. г шла до царських палат, тай

Аи другі, але найшли ся і тре- далеко перевисшили бувших — Сі вже назад і наперед каже: “Тут і для мени місце!”
богачів. бачуть, і на аршин в землю. цар перелякав ся і втік, а

— Єсли свободу, то давай Тоді богачі, щоби не зміїііу- Від них ніхто не втаїТь ся... кість біла і чорна почали в
таку, щоби взяти панські і вати ся з бувшою чернею, про Пішли насамперед до вче- Kynj 
нрочі землі. голосили всяку роскіш верш- ного Дятеля. Була се пестро на

— Ні, такої свободи нема, Ком nepea^Torq., поганого розмальована і бистра птиця, було, друзі, у Франції і
а як у. Німців, напримір. смаку і стали одягати ся у все Тільки те й робить, що межи деНебудь.

_Єсли без землі, то нам те чорне і сіре. І се останнє ста- книжками з полиці на поли­
ло називати ся гарним тоном цю скаче і носом деркоче по муну) _____

книжках, як по корі. А на сті- • _ та.ж те саме> щ0 й всь 
нах полиць з нижками не тіль-

Ч

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІзнова до царя.
Ну, як же погодили ся* 

— запитав цар.
— А так, що землі нам,"і во-

; робити.

“МОЛОТЩе вспіемо!
лі нам.. І

ПОТРІБНО
рубачів дров. Платня $3.25 за 
корд. Після чотирох місяців 
занятя по 15 ц. бонус від кор-

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

$2.00 нарік, Ю.цнт. поодиноке число.Передплата
да.

Зголошуватись до:
С. Stephens ",

Р.О. F>s*ttt, Que.
“MOLOT”

(26) 414 Е. 9th STB. NEW ТОВК, N. Y
ті:

правити випущеними 
волю робітниками. Та,к 

еще ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!
Ч

л

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"— А ти що знаєш про кв­
асе до нічого.

— Ми годимо ся так, як у і'вишуканим смаком.
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.

Ся часрЛнсь мае своїх кореспондентів в ЕвропІ як також » ріжних центрах україн­
ської еміграції в Америці, в

Дослухайте-ж казочку. Ко-
Цар зрозумів, що і при “ні- Мало помало, і чим даль- ко що не почислиш, але й о- ротко чи довго правили біла 

мецькій” свободі все одйо до- ШЄі тим більше стала відчува- ком не окинеш, а він на па- j ЧОрна кість, а тільки надоїло 
g беруть ся до землі, і сказав, ти ся недостача продуктів і мять знає, де яка книжка ле- ;ХН€ правлїне робітникам, і 

що він прикаже банкам вида- товарів. Богачі тішились 
ти бідноті тільки грошнй, сего і пряталн запаси.^'щоби

викликати бійку межи селя- ма, і раді були селяни і робіт- — Тудн-ж ви з постолами! 
—■ Піддуриш! Дадуть тобі нами і робітниками. Винаня- ники, що попали до дятеля.. Куди ви претесь бдюзннкн? —; 

пашровнх гроший, а їх ніхто ди вони окремих прислужим- ; — Сей направить на лоро- к:ричаТь на них і не пускають 
і взяти не схоче. • х ків, котрі в газетах, на ули- гу! їх кісточки. Тоді, набравшись

і, * — Гроші будуть тільки з цих і в публнчних домах на- Вчений двтель вислухав се- 3 голоду відваги, зайшли а
чераінного золота. тровдювади селян на робітни- лян • ^робітників і сказав їм: Райські палати блюзники і по-

— Значить права і гроші-? ків, обвиняючм їх в неохоті — Приречене ви дали, не стольники, та як крикнуть:
працювати 1 обмінювати ся подумавши, не розібравши і “Тут і наше місцеГ За царем

Німців. IV

з жить. ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:прирекли вони TBçpao не ро- 
Вченість в птиці — незміри бити на кісток. >9.00На рік ......

На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по ошзове число пишіть на адресу:

кілько хто захоче. $4.50
1 $2.50

Ukrainski Shchodenni Visty
NEW YORK, Ж. Y.602 EAST 11-th STB.

-Так.

.
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